[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»   11  2024                                  п. Тура                                               № 544-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 25.12.2017 № 668-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования сферы культуры Эвенкийского муниципального района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 1 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25 марта 2022 года № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета» (в редакции от 15.03.2024 № 5-2274-12), письмом Министерства культуры Красноярского края от 24.05.2023 № 74-12-776 «О внедрении обновленных ключевых показателей эффективности по участию в программе «Пушкинская карта», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 25.12.2017 № 668-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования сферы культуры Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 29.12.2017 № 686-п, от 13.09.2019 № 380-п, от 16.04.2020 № 181-п, от 28.09.2020 № 459-п, от 28.09.2021 № 450-п, от 22.04.2022 №222-п, от 19.01.2024 № 36-п), приложение № 3 к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования сферы культуры изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.

Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.

Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru).
4.
Применения настоящего постановления подлежит с «01» ноября 2024 года.

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района              п/п                      И.С. Огольцов
                                           приложение
к постановлению

Администрации района

от «11»  11  2024 № 544-п

                                                                                приложение №3
к положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных

учреждений культуры и учреждений
дополнительного образования

сферы культуры

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЯМ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЯМ И ГЛАВНЫМ БУХГАЛТЕРАМ ТАКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ, ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ (ДАЛЕЕ - ВЫПЛАТЫ)

	Должность
	Наименование критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Содержание критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Размер от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, %

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	Директор

учреждения
	Создание условий

для осуществления

социально-

культурной,

экономической

деятельности

и стабильного

функционирования

учреждения
	рациональное использование

бюджетных и внебюджетных

средств  (отсутствие

замечаний)
	до 20

	привлечение экономических

и социальных партнеров для

реализации основных

направлений деятельности

учреждения (совместные

мероприятия, развитие

гастрольно-выставочной

деятельности, выполнение

плана по оказанию платных

услуг)
	до 20

	отсутствие грубых нарушений

правил и норм пожарной

безопасности, охраны труда, изложенных в предписаниях

надзорных органов,

предупреждение

и недопущение чрезвычайных ситуациях
	до 20

	инициация предложений,

проектов, направленных

на улучшение качества

предоставляемых услуг

учреждения, внедрение

инновационных технологий
	до 20

	отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) учреждения (за исключением депонированных сумм)
	до 30

	достижение заявленных

параметров в плане

финансово-хозяйственной

деятельности основных

показателей результативности

деятельности учреждения:

от 90 до 100% (выполнение

муниципального задания)
	до 50

	Заместитель директора
	сложность организации и управления основной, финансовой, административно-хозяйственной деятельностью учреждения
	инициация предложений, проектов, направленных на улучшение качества предоставляемых услуг учреждения
	до 20

	разработка и применение новых технологий при решении социокультурных задач, стоящих перед обществом
	до 20

	привлечение экономических и социальных партнеров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	до 20

	достижение конкурентно измеримых положительных результатов в социокультурной деятельности учреждения
	до 20

	выполнение показателей результативности деятельности учреждения:

от 95 до 98%

от 98 до 100%

более 100%
	до 20

от 20 до 30

от 30 до 40

	Главный бухгалтер
	сложность организации и управления финансовой деятельностью учреждения
	инициация предложений, проектов, направленных на улучшение качества предоставляемых услуг учреждения
	до 20

	привлечение экономических партнеров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	до 20

	отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) учреждения (за исключением депонированных сумм)
	до 30

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Директор учреждения
	обеспечение

качества

предоставляемых

услуг
	отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения или действия руководителя
	до 40

	информационная открытость:

социальные опросы;

наполняемость, регулярность

обновления информации

на сайтах учреждения, в том

числе наличие рекламных

материалов по программе

«Пушкинская карта»

(наличие публикаций СМИ

не менее одного в месяц

и др.)
	до 20

	реализация программы

«Пушкинская карта»:

-процент событий

по программе «Пушкинская

карта» от общего количества

до 20

актуальных платных событий

из афиши организации(50%)

-объём продаж по программе

от общей суммы

поступлений от реализации

билетов (10%

к предыдущему отчётному

периоду);

-рост объёма реализации

билетов по программе

в отношении к предыдущему

отчётному периоду(10%

к предыдущему отчётному

периоду).
	до 20

	эффективность реализуемой кадровой политики
	укомплектованность штата

учреждения работающими

по профилю:

от 90 до 100%
	до 20

	развитие профессионального

мастерства работников:

участие работников

учреждения в конкурсах,

конференциях, семинарах

(муниципального, краевого

уровней)
	до 10

	отсутствие нарушений

и срывов работы в результате

несоблюдения трудовой

дисциплины
	до 10

	Заместитель директора по основной деятельности учреждения
	стабильность функционирования курируемого направления
	отсутствие нарушений и срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины
	до 30

	отсутствие нарушений и срывов работы по материально-техническим причинам (содержание имущества в соответствии с нормативными требованиями)
	до 30

	обеспечение качества предоставляемых услуг
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к заместителю руководителя со стороны контролирующих органов, учредителя, граждан
	до 30

	Заместитель директора учреждения по финансовым вопросам
	стабильность функционирования курируемого направления
	отсутствие нарушений и срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины
	до 30

	своевременное выполнение заданий с достижением установленных показателей результатов деятельности учреждения
	до 30

	отсутствие нарушений финансово-хозяйственной деятельности по результатам предыдущей проверки
	до 20

	Заместитель директора учреждения по административно-хозяйственной работе
	стабильность функционирования курируемого направления
	отсутствие аварий и срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины
	до 30

	отсутствие аварий и срывов работы по материально-техническим причинам (содержание имущества в соответствии с нормативными требованиями)
	до 30

	обеспечение качества предоставляемых услуг
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к заместителю руководителя со стороны контролирующих органов, учредителя, граждан
	до 20

	Главный бухгалтер
	обеспечение стабильности финансовой деятельности
	отсутствие нарушений финансово-хозяйственной деятельности по результатам предыдущей проверки
	до 10

	своевременное, полное и достоверное представление отчетности
	до 15

	непрерывное профессиональное образование
	участие в работе курсов, семинаров, конференций:

от 1 до 2

более 2
	до 20

от 20 до 30

	применение в работе специализированных бухгалтерских программ, повышающих эффективность работы и сокращающих время обработки документов (по факту применения)
	до 5

	ответственное отношение к своим обязанностям
	отсутствие обоснованных зафиксированных жалоб со стороны учредителя, руководителя, работников учреждения
	до 20